

Svar på interpellation från Tilde Lind (C) om dialog med idrottsföreningar

Tilde Lind (C) har ställt en interpellation med ett antal frågor rörande kommunens dialog med idrottsföreningar. Nedan svarar jag på frågorna.

Att kommunen för dialog med föreningar är oerhört viktigt för att vi ska kunna arbeta och utvecklas på ett bra sätt. Dialog sker på flera olika plan och ser olika ut från förening till förening, förvaltningen eftersträvar alltid likabehandlingsprincipen. Detta betyder att alla föreningar lyssnas på oavsett storlek på föreningen eller vilken idrott den representerar.

Vad gör Uppsala kommun för att förbättra dialogen med våra idrottsföreningar?

Föreningarna har dialoger dels med tjänstepersoner på kultur-idrott och fritidsförvaltningen och med Arenor och fastigheter AB, men även med andra förvaltningar. Som kommun arbetar vi enligt devisen ”en kommun, ett Uppsala”, vilket innebär att föreningslivet ska bli väl bemötta och få svar på sina frågor oavsett med vem de har kontakt med. Vi alla är kommunen i föreningarnas ögon, oberoende av vilken förvaltning eller bolag vi tillhör. Vad gäller dialogen mellan kultur-idrott och fritidsförvaltningen och föreningarna om bidrag, föreningsstöd, ekonomiska situationer, föreningsutveckling och allmänna föreningsfrågor är den god.

Däremot finns det en otydlighet när det gäller dialog kring bokningsfrågor, den är komplex. Föreningarna kontaktar Bokningsservice i ett första läge och om de inte blir nöjda hör de av sig till kultur-idrott och fritidsförvaltningen.

För att ha så bra dialog som möjligt med föreningarna har kultur-idrott och fritidsförvaltningen gemensamma möten med föreningar och bokningsservice. För att förbättra dialogen kring bokningsfrågor har bokningsservice genomfört en förändring i sitt arbetssätt, bokningsassistenterna får nu dedikerade anläggningsområden. Detta ökar deras kunskap om olika idrotter och hur de på bästa sätt ska möta olika behov. Möjligen innebär komplexiteten med bokningar att Idrott- och fritidsnämnden bör överta helhetsansvaret för bokningen, så att föreningslivets behov blir ännu bättre ombesörjda.

Idrotts- och fritidsnämndens har tagit tillbaka ansvaret för föreningsdialogerna, och en första egen föreningsdialog efter arenabolagets bildande genomförs på stadshuset 17 maj. Syftet med denna dialog är just att inkludera idrottsföreningar i de samhällsutmaningar vi står inför för att se hur vi tillsammans ska arbeta framåt.

Idrottsföreningars behov kopplade till kommunens anläggningar utreds alltid med berörda föreningar. Föreningarnas önskemål om förändringar i anläggningarna tar

förvaltningen emot och har dialog om, även om önskemålet inte kan uppfyllas. När nybyggnationer planeras bjuds berörda föreningar in till möten för att utvärdera deras behov, detta inkluderar även Funktionsrådet Uppsala med flera. Förråd och omklädningsrum tillhandahålls till föreningar i den utsträckning som det finns ledigt. Detta ändamål lyfts även med i planering av exempelvis idrottshallar, ishallar, mm. När det finns utrymme i anläggningen erbjuds dessutom specifika kansli- och föreningslokaler.

Hur ska kommunen bli bättre på att inkludera idrottsföreningar i arbetet med problemformuleringarna och lösningarna på de kortsiktiga och långsiktiga verksamhetsutmaningar som de står inför?

- a. Detta är ett gemensamt arbete som IFN gör med RF-SISU Uppland genom det partnerskap som är överenskommet, där en aktionsplan för 2023 är framtagen.
- b. Den kommande föreningsdialogen är ytterligare en åtgärd som syftar till en gemensam syn.
- c. Genom kriterier för föreningsbidrag försöker kommunen stötta föreningar att utveckla sina verksamheter mer hållbart.
- d. Revideringar av nämndens kriterier, principer och även vissa utredningar erbjuds föreningar att delta som referensgrupp

När ska Uppsala bli Sveriges bästa idrottskommun?

Vi jobbar för att vara bäst och om vi alla hjälps åt kommer vi att nå dit. I nuläget sker uttagning för att bli Sveriges bästa idrottskommun utifrån två olika bedömningar.

SVT:s Bedömning utgår i största del utifrån elitidrottens prestationer, och det har kommun ingen formell rådighet över. Sport och affärsers bedömning är mer allmän och bred, och för att vara med på denna krävs en ansökan från respektive kommun. Denna bedömning görs utifrån flera variabler vilka också poängsätts: bredd, elit och evenemangsperspektiv, analyserar företagsklimat, ranking som friluftss- och cykelkommun, attraktivitet som boendeort för unga och nivån på kommunens ohälsotal.

Dessa bedömningar är såklart viktiga, men ännu viktigare är att Uppsala kommun utvecklar både idrott och fritidsaktiviteter som en del av vårt folkhälsoarbete. När allt fler har blivit stillasittande behöver vi öka möjligheterna till att röra på sig och vara fysiskt aktiv. Vi behöver fortsätta att utveckla sammanhang och mötesformer som stimulerar såväl bredd som elit, ung som gammal, och både Uppsalabor som är med i föreningar och de som står utanför.

Vi behöver också fler former av spontanidrott och annan rörelseaktivitet. För att nå dit behöver kommunen förbättra sin interna samverkan och ha god dialog med vårt rika och kreativa föreningsliv. Nu arbetar ibland olika förvaltningar på olika håll med frågor som berör flera områden, och som kommun måste vi helt enkelt bli bättre på att arbeta gemensamt och inte parallellt. Detta så att vi tillvaratar våra resurser på ett optimalt sätt och på så vis kan göra mer för fler.

Karolin Lundström (V)
Ordförande Idrotts- och fritidsnämnden